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                  Att. Testområde til vindmøller                     
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8270 Højbjerg  
  
  
  

  
Hvidebakkegaard den 16. oktober 2009 

  
  
  

Nationalt testcenter for vindmøller. 
  
  
Det påtænkte Testcenter i Østerild Klitplantage er, hvis det realiseres i 

den skitserede form, en katastrofe for det unikke plante og dyre liv i de 
berørte områder. Derfor følgende forslag til, at afbøde de værste 
konsekvenser heraf.  

Store dele af det berørte område, er en over 100 årig  bjergfyr 
beplantning. Denne beplantning har stor historisk værdi, da den blev plantet 
på et kongeligt påbud, for at standse en alt ødelæggende sandflugt. 

Området (Hjardemål Plantage) rummer store klitformationer tilplantet 
med bjergfyr, hvor de højeste punkter ligger op til 16 – 18 meter over 
fladerne. Mit forslag er, at man fælder alle beplantninger, der indeholder 
højstammede arter, som f.eks. sitka og skovfyr, og erstatter med bjergfyr. På 
de laveste områder, hvor bjergfyrren ikke er velegnet, kan der anvende andre 
arter, der ikke bliver højere end 6 til 7 meter, der er bjergfyrrens maks. højde 



i plantagen. Man kan på de højeste toppe fjerne bjergfyrren, der på disse 
steder kun har en højde på 2 til 3 meter. Herved opnår man at fylde de lavere 
områder ud, således det store billede bliver et stort ” grønt hav”. En tur op i 
SNS tårn ved P-pladsen ved Klitvejen, vil vise flot billede af den fremtidige 
plantage. 

Vi opnår med ovenstående forslag følgende: 
*Vi bevarer et stykke kulturhistorie for eftertiden. 
*Vi opretholder levestedet for en af Nordjyllands største og måske 

stærkeste kronvildt bestande. Et kvalificeret gæt 250 – 300 dyr, heraf 10 til 
12 store hjorte (medalje klasse), den største koncentration af store hjorte 
uden for reservater og dyrehaver. 

*Vi opretholder levestedet for en dåvildtbestand under opbygning i Thy, 
bestanden er i opbygningsfasen fredet, kerneområdet for dele af denne 
bestand er Tømmerby Kær og Hjardemål Plantage. Bestanden er i de berørte 
områder på mellem 100 og 150 dyr. 

*Vi får et 1500 Ha stort plantage areal med urørt skov, skov der efter 
etableringen passer sig selv, de næste mere end 100 år. De eksproprierede 
landbrugsarealer øst for centeret, kan tilplantes med en mere varieret 
publikumsvenlig skov.  

  
Med venlig hilsen 
Hans Melgaard 
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